
Viliojanti vilnos paslaptis 

Šių metų spalio 2 d. – spalio 29 d. mūsų darželyje buvo organizuojama Respublikinė 

kūrybinių darbų foto nuotraukų paroda „Viliojanti vilnos paslaptis“. Projektas buvo skirtas 

tarptautiniai vilnos dienai paminėti. Įgyvendinant projektą, buvo siekiama įtraukti vaikus, tėvelius 

(globėjus), senelius, bei mokytojus į kūrybinę veiklą, supažindinti su įdomiu vilnos vėlimo amatu 

ir savo rankomis pabandyti pagaminti dirbinių iš vilnos. Sužadinus smalsumą su pačia seniausia 

vilnonių audinių gamybos technika, puoselėti senųjų amatų tradicijas, sudominti jų taikomąją 

reikšme, suteikti vaikams galimybę išgauti įvairias veltinio formas, eksperimentuoti vėlimo procese 

ir veliant panaudoti papildomus pluoštus: šilko audinį, liną, šilko, bambuko gijas, viskozės pluoštą, 

vilnos garbanėles, karoliukus, gamtinę medžiagą. Mokyti saugaus elgesio su vėlimui ir apdailai 

naudojamais įrankiais bei medžiagomis: adatomis, žirklėmis, peiliais.  

Projekte dalyvavo 25 pedagogai ir jų ugdytiniai. Iš jų – visos Vilniaus lopšelio – darželio 

„Molinukas“ grupės, bei 7 Lietuvos ugdymo įstaigos. 

Vilnos vėlimas – vaikams (ir ne tik jiems) buvo neįprasta, nauja patirtis. Nepaisant to, visi projekto 

dalyviai noriai dalyvavo projekte. 

Vaikai susipažino su vienu seniausių amatu – vilnos vėlimu, su įvairiomis vilnos rūšimis, jos 

savybėmis, jų tarpusavio sukibimo technologija, vilnos vėlimo būdais, bandė išgauti įvairias formas, 

pradedant karoliais, baigiant paveikslais, žaislais. Kūrybinio proceso metu vaikai, stebėjo vilnos 

plauką per mikroskopą, tyrinėjo kaip ji sąveikauja su vandeniu, muilu, kaip veliant keičiasi jos tankis, 

kokius pojūčius sukelia liečiant.  

Mokytojos mokė sukloti vilną keičiant kryptis, užleidžiant vilnos kuokštelius vieną ant kito. Vaikai, 

kurie niekada nėra bandę velti, pradėjo nuo veltinio rutuliukų ir juos sujungę padarė „Karoliukus“, 

„Apyrankes“. Savo bendru pirmuoju darbeliu visi liko patenkinti. Išmoko saugiai elgtis su 

papildomais įrankiais, reikmenimis – adatomis, žirklėmis, papildyti savo kūrinį papildomais 

pluoštais, karoliukais, gamtine medžiaga.   

Įgyvendinamo projekto veiklos suteikė galimybę vaikams bendrauti tarpusavyje ir su tėveliais, 

plėsti pažinčių ir galimybių ratą. 

Nuoroda į FB grupę https://www.facebook.com/groups/278377560516051  

Vyr. mokytojos Inga Miltienienė ir Jūratė Michnevičienė 

 

 

https://www.facebook.com/groups/278377560516051


Alytaus lopšelis-darželis „Saulutė“. „Giliukų“ grupė, mokytoja Lina Macevičienė 

 

 

Alytaus lopšelis-darželis „Saulutė“. „Giliukų“ grupė Obuoliukai - ugdytinių darbas, varnos - 

mokytoja LinaMacevičienė 

 

 



Alytaus lopšelis-darželis „Saulutė“. „Kiškučių“ grupė, mokytoja Ina Stasionienė 

 

 

Alytaus lopšelis-darželis „Saulutė“. „Nykštukų“ grupė, mokytoja Daiva Kisielienė 

 

 



Kauno sanatorinis lopšelis-darželis „Pušynėlis“. „Ažuoliukių“ grupė, mokytojos: Laimutė 

Jucevičienė, Samanta Kondrotaitė, Gabija Dobrovolskienė 

 

 

Kauno sanatorinis lopšelis-darželis „Pušynėlis“. „Ažuoliukių“ grupė, mokytojos: Laimutė 

Jucevičienė, Samanta Kondrotaitė, Gabija Dobrovolskienė 

 

 



Kauno sanatorinis lopšelis-darželis „Pušynėlis“. „Ažuoliukių“ grupė, mokytojos: Laimutė 

Jucevičienė, Samanta Kondrotaitė, Gabija Dobrovolskienė 

 

Kauno sanatorinis lopšelis-darželis „Pušynėlis“. „Ažuoliukių“ grupė, mokytojos: Laimutė 

Jucevičienė, Samanta Kondrotaitė, Gabija Dobrovolskienė 

 



Kauno sanatorinis lopšelis-darželis „Pušynėlis“. „Ažuoliukių“ grupė, mokytojos: Laimutė 

Jucevičienė, Samanta Kondrotaitė, Gabija Dobrovolskienė 

 

Kauno sanatorinis lopšelis-darželis „Pušynėlis“. „Ažuoliukių“ grupė, mokytojos: Laimutė 

Jucevičienė, Samanta Kondrotaitė, Gabija Dobrovolskienė 

 



Kauno sanatorinis lopšelis-darželis „Pušynėlis“. „Ažuoliukių“ grupė, mokytojos: Laimutė 

Jucevičienė, Samanta Kondrotaitė, Gabija Dobrovolskienė 

 

Kauno sanatorinis lopšelis-darželis „Pušynėlis“. „Ažuoliukių“ grupė, mokytojos: Laimutė 

Jucevičienė, Samanta Kondrotaitė, Gabija Dobrovolskienė 

 



Kauno sanatorinis lopšelis-darželis „Pušynėlis“. „Ažuoliukių“ grupė, mokytojos: Laimutė 

Jucevičienė, Samanta Kondrotaitė, Gabija Dobrovolskienė 

 

Klaipėdos lopšelis-darželis „Pagrandukas“. „Žvirbliuko“ grupė, mokytoja Rasulė Daukšienė 

 



Radviliškio lopšelis-darželis „Eglutė“. „Želmenėlių“ grupės (3-4 m.) moliūgėliai. Mokytoja Laimutė 

Vaičiulytė 

 

Vilniaus lopšelis-darželis „Molinukas“. „Voveriukų“ grupė, mokytojos: Miglė Garškienė ir Nijolė 

Kežun  

 



Vilniaus lopšelis-darželis „Sakalėlis“. „Voveriukų“ grupė (4 m.), mokytojos: Rūta Jasaitienė ir 

Regina Tunkulaitė 

 

Vilniaus lopšelis-darželis „Sakalėlis“. „Voveriukų“ grupė (4 m.), mokytojos: Rūta Jasaitienė ir 

Regina Tunkulaitė 

 



Vilniaus lopšelis-darželis „Papartis“. Priešmokyklinės „Žvirbliukų“ grupės ugdytiniai. Mokytojos: 

Alytė Brazdžiuvienė ir Virginija Bernotienė 

 

Vilniaus lopšelis-darželis „Papartis“. Priešmokyklinės „Žvirbliukų“ grupės ugdytiniai. Mokytojos: 

Alytė Brazdžiuvienė ir Virginija Bernotienė 

 



Vilniaus lopšelis-darželis „Papartis“. Priešmokyklinės „Žvirbliukų“ grupės ugdytiniai. Mokytojos: 

Alytė Brazdžiuvienė ir Virginija Bernotienė 

 

Vilniaus lopšelis-darželis „Papartis“. Priešmokyklinės „Žvirbliukų“ grupės ugdytiniai. Mokytojos: 

Alytė Brazdžiuvienė ir Virginija Bernotienė 

 



Vilniaus lopšelis-darželis „Papartis“. Priešmokyklinės „Žvirbliukų“ grupės ugdytiniai. Mokytojos: 

Alytė Brazdžiuvienė ir Virginija Bernotienė 

 

Vilniaus lopšelis-darželis „Papartis“. Priešmokyklinės „Žvirbliukų“ grupės ugdytiniai. Mokytojos: 

Alytė Brazdžiuvienė ir Virginija Bernotienė 

 



Vilniaus lopšelis-darželis „Molinukas“. „Žvirbliukų“ grupės vaikučių sukurtos pirštinaitės (Nr. 1), 

mokytoja Jovita Martinova 

 

Vilniaus lopšelis-darželis „Molinukas“. „Žvirbliukų“ grupės vaikučių sukurtos pirštinaitės (Nr. 2), 

mokytoja Jovita Martinova 

 



Vilniaus lopšelis-darželis „Molinukas“. „Žvirbliukų“ grupės vaikučių sukurtos pirštinaitės (Nr. 3), 

mokytoja Jovita Martinova 

 

Vilniaus lopšelis-darželis „Molinukas“. „Nykštukų“ grupė, mokytoja Jūratė Michnevičienė 

 



Vilniaus lopšelis-darželis „Molinukas“. „Nykštukų“ grupė, mokytoja Jūratė Michnevičienė 

 

Vilniaus lopšelis-darželis „Molinukas“. „Nykštukų“ grupė, mokytoja Jūratė Michnevičienė 

 



Vilniaus lopšelis-darželis „Molinukas“. „Nykštukų“ grupė, mokytoja Jūratė Michnevičienė 

 

Vilniaus lopšelis-darželis „Molinukas“. „Nykštukų“ grupė, mokytoja Jūratė Michnevičienė 

 



Vilniaus lopšelis-darželis „Molinukas“. „Nykštukų“ grupės ugdytinė Mantė Miltienytė, mokytoja 

Inga Miltienienė 

 

Vilniaus lopšelis-darželis „Molinukas“. „Sraigiukų“ grupės vaikai ir mokytoja Asta Sėjūnaitė 

 



Vilniaus lopšelis-darželis „Molinukas“. „Nykštukų“ grupė, mokytoja Inga Miltienienė 

 

Vilniaus lopšelis-darželis „Molinukas“. „Kačiukų“ grupė, mokytojos Svetlana Kanapickiene, Stasė 

Balčiūnienė 

 



Vilniaus Vilkpėdės lopšelis-darželis. Smalsuolių grupės ikimokyklinukai ir priešmokyklinukai. 

Mokytojos: Aurelija ir Inga 

 

Vilnius lopšelis-darželis „Molinukas“. „Zuikučių“ grupė, mokytoja Elena Kavaliauskienė 

 


